
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 484 DEL 13-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 13-05-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione parziale dei diritti di segreteria in riferimento alla Denuncia
di Inizio Attività, busta n. 5331/2010 e all'istanza di autorizzazione paesaggistica, busta
n. 20199, presentata dalla Sig.ra Trenti Laura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che in data 10/09/2010, con prot. 52356 la Sig.ra Trenti Laura presentava Denuncia di
Inizio Attività Edilizia per la realizzazione del seguente intervento edilizio
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UNITA’ IMMOBILIARE AD USO
RESIDENZIALE CON MODIFICHE INTERNE” nell’immobile posto in via delle Ginestre,
n. 12, allegando attestazione di avvenuto pagamento dei diritti di segreteria e delle spese
forfettarie per complessivi €. 61,65=;

RILEVATO che in data 13/01/2011 veniva rilasciata alla Sig.ra Trenti Laura l’autorizzazione
paesaggistica n. 7, ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i., stante la richiesta
presentata in data 12/11/2010, prot. 64752 per la realizzazione di “MODIFICHE INTERNE
ED ESTERNE” nell’immobile posto in via delle Ginestre, n. 12;

DATO ATTO che la Sig.ra Trenti Laura corrispondeva in data 31/01/2011, diritti di
segreteria e spese forfettarie per complessivi €. 35,00= per il ritiro dell’autorizzazione
paesaggistica n. 7/2011;

TENUTO CONTO che la Sig.ra Trenti Laura aveva precedentemente versato in data
24/06/2010, diritti di segreteria e spese forfettarie per €. 91,65=, di cui produceva in data
10/03/2011, attestazione di avvenuto pagamento;



VISTA la nota del 10/03/2011, prot. 12353, con la quale la Sig.ra Trenti Laura chiedeva il
rimborso dell’importo erroneamente versato in data 24/06/2010, pari a €. 91,65=;

TENUTO CONTO della relazione tecnica dell’Istruttore Direttivo Amministrativo, Dott.ssa
Baldi,  redatta in data 21/04/2011 (All. 1), dalla quale emerge che

Ai sensi della Determinazione dirigenziale n. 368 del 29/03/2005 per la presentazione
della Denuncia di Inizio Attività, di cui alla busta n. 5331/2010 erano dovuti €. 51,65=
a titolo di diritti di segreteria e €. 10,00= per le spese forfettarie;
Per il ritiro dell’autorizzazione paesaggistica n. 7/2011 erano dovuti €. 25,00 per diritti
di segreteria e €. 10,00 per spese forfettarie;
La richiedente risulta avere interamente corrisposto in data 29/06/2010 i diritti di
segreteria e le spese forfettarie, pari a complessive €. 61,65= per la presentazione della
Denuncia di Inizio Attività, busta n. 5331/2010, come da bollettino allegato alla
pratica edilizia, e diritti di segreteria e spese forfettarie pari a complessive €. 35,00=
corrisposte in data 30/01/2011 per il ritiro dell’autorizzazione paesaggistica n. 7/2011;
La Sig.ra Trenti Laura ha versato gli importi di cui sopra, sebbene in data 24/06/2010
risultasse avere già eseguito un pagamento per complessivi €. 91,65=, di cui
presentava attestazione di avvenuto pagamento in data 10/03/2011;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 30/07/2007, che ha statuito che in caso di
restituzione di somme pagate a titolo di diritti di segreteria debba essere scalato l’importo
forfettario di €. 51,65=;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso dei diritti di
segreteria erroneamente versati dalla Sig.ra Trenti Laura, corrispondente a €. 91,65=, dal quale
dovrà essere scalato l’importo forfettario dovuto, così come stabilito dalla Giunta Comunale
con delibera n. 143/2007, che per il caso in oggetto ammonta a €. 51,65=, pertanto la somma
da restituire ammonta a complessive €. 40,00=;

DATO ATTO che per la liquidazione della somma in parola non sussistono gli obblighi di
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di rimborso di
contributi erroneamente corrisposti da privati cittadini e pertanto, non avendo ad oggetto il
trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, esulano dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici ( D.Lgs. 163/2006);

DETERMINA

1) di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore della Sig.ra TRENTI LAURA  CF. 
TRNLRA75D64D612I residente a Sesto Fiorentino in via delle Ginestre n. 12, l’importo di €.
91,65= (novantuno,65) detratti €. 51,65 previsti dalla Delibera di Giunta Comunale n.
143/2007 per l’incameramento del quale l’ufficio ragioneria è autorizzato a fare una
sistemazione contabile;

2) di imputare la spesa di €. 91,65= (novantuno,65) sul titolo I, funzione 09, servizio 01,
intervento 08,  cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del bilancio del corrente esercizio
e di accertare in entrata l’importo di €. 51,65= sul titolo III, cat. 5, cap. 3670;



3) di liquidare e pagare a favore della Sig.ra TRENTI LAURA CF. TRNLRA75D64D612I
residente a Sesto Fiorentino in via delle Ginestre n. 12, l’importo di €. 91,65= (novantuno,65)
e contestualmente recuperare dalla richiedente la somma di € 51,65= a titolo di rimborso
spese, per cui la somma da restituire ammonta a complessivi €. 40,00=, da corrispondere
tramite riscossione diretta presso la Tesoreria Comunale.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione parziale dei diritti di segreteria in riferimento alla Denuncia
di Inizio Attività, busta n. 5331/2010 e all'istanza di autorizzazione paesaggistica, busta
n. 20199, presentata dalla Sig.ra Trenti Laura.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           51,65
------------
11/000427    PEG : 03670    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -451,65
             ------------------------------
             INTROITI E RECUPERI VARI SERVI
             ZIO URBANISTICA
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           91,65
------------
11/002396    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:        6.561,38
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             91,65
                                             TOTALE ACCERTATO             51,65

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


